Objekt: Tennisball mit Unterschrift von

Dominique Heintz

Museum: FCK-Museum

Fritz-Walter-Str. 1 / Eingang: Osttribüne Fritz-Walter-Stadion,

Block 18.1,

67663 Kaiserslautern 0631 3188 1900 museum@fck.de

Sammlung: Heintz, Dominique 2014

Inventarnummer: ohne Inv.-Nr.

Beschreibung

Mit diesem Tennisball traf Dominique Heintz 2014 bei einem Besuch der Profimannschaft im Museum als einziger Spieler in das Kanälchers. Anschließend signierte er den Ball und überließ ihn dem Museum.

Filz, Gummi

Grunddaten

Material/Technik:

Maße:

Ereignisse

Gespendet / wann 2014

Geschenkt

wer Dominique Heintz (1993-)

WO

[Geographischer wann

Bezug]

wer

wo Kaiserslautern

[Zeitbezug] wann 2014

wer

WO

[Person- wann Körperschaft-

Bezug]

wer Dominique Heintz (1993-)

WO